АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2015 №65
д.Бурмистрово
О порядке утверждения и доведения

до главных распорядителей, распорядителей

и получателей средств бюджета Бурмистровского
сельсовета предельного объема оплаты денежных

обязательств в соответствующем периоде финансового года

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бурмистровского сельсовете"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Бурмистровского сельсовета предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде финансового года .

2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте и в сети «Интернет»
     Глава  Бурмистровского сельсовета                                        К.В. Ульченко
ПОРЯДОК
УТВЕРЖДЕНИЯ И ДОВЕДЕНИЯ ДО ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТА БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРЕДЕЛЬНОГО  ОБЪЕМА ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПЕРИОДЕ ФИНАНСОВОГО ГОДА

I. Общие положения

1.1. Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Бурмистровского сельсовета предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде финансового года  (далее – Порядок) разработан в целях организации исполнения  бюджета Бурмистровского сельсовета по расходам и определяет механизм составления, утверждения и доведения  до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Бурмистровского сельсовета (далее – главные распорядители, распорядители и получатели) предельных объемов оплаты денежных обязательств из бюджета Евсинского сельсовета в соответствующем периоде финансового года (далее – предельные объемы оплаты денежных обязательств).

1.2. Настоящий Порядок определяет сроки и последовательность действий администрации Бурмистровского сельсовета при составлении, утверждении и доведении до главных распорядителей, распорядителей и получателей предельных объемов оплаты денежных обязательств.

1.3. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), Положением  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Бурмистровского сельсовета» (далее – Положение).

II. Составление, утверждение и доведение

предельных объемов оплаты денежных обязательств

2.1. Предельные объемы оплаты денежных обязательств устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно или поквартально нарастающим итогом с начала текущего финансового года либо на соответствующий квартал на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств.

2.2. Предельные объемы оплаты денежных обязательств не могут превышать бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, установленных решением о бюджете Бурмистровского сельсовета на текущий финансовый год (далее – Решение о бюджете)
2.3. Внесение изменений в предельные объемы оплаты денежных обязательств на текущий период осуществляется в случае поступления дополнительных  доходов в бюджет Бурмистровского сельсовета.

2.4. Главные распорядители и (или) распорядители, на основании доведенных предельных объемов оплаты денежных обязательств формируют предельные объемы оплаты денежных обязательств по распорядителям и (или) получателям, утверждают их и доводят до подведомственных распорядителей и (или) получателей за 3 дня до начала очередного месяца финансового года.

2.5. Предельные объемы оплаты денежных обязательств устанавливаются главным распорядителем в целом в отношении распорядителя и (или) получателя помесячно  нарастающим итогом с начала текущего финансового года и не могут превышать бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, установленных на текущий финансовый год по соответствующему распорядителю и (или) получателю.

2.6 Утвержденные предельные объемы оплаты денежных обязательств отражаются на лицевых счетах получателей в управлении казначейства.
PAGE